

Protokół Nr 30/2023

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 22 lutego 2023 r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk i przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąg i Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Pani Kamila Jurek.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej „ – edycja 2023.
2. Wypracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2022 r.
3. Sprawy różne.

Ad 1. Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej „ – edycja 2023 i przedstawiła brzmienie projektu uchwały. Poprosiła Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy o omówienie projektu uchwały.

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Pani Kamila Jurek poinformowała, że Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” to jest kolejna edycja programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Program jest finansowany z funduszu solidarnościowego i gmina otrzymuje dofinansowanie całkowitych kosztów realizacji tego zadania. Program jest skierowany do osób niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Polega to na takiej asystencji osoby niepełnosprawnej w życiu codziennym na udzieleniu pomocy wsparcia po to aby osoba niepełnosprawna nie była wykluczona społecznie, żeby mogła w miarę funkcjonować, korzystać ze wszystkich możliwych dóbr kultury czy innych zdarzeń. Asystentem może zostać osoba, która jest niespokrewniona z osobą niepełnosprawną i ma do tego kwalifikacje. Na realizację programu przyznano gminie 119 340 zł. Wnioskowano o dwa razy większe środki ale z roku na rok zainteresowanie programem jest coraz większe i dlatego ministerstwo było zmuszone do obniżenia środków gminom. W związku z mniejszymi środkami trzeba było zmniejszyć liczę osób, odbiorców tego programu i liczbę godzin jaką planowano dla jednej osoby. Ostatecznie zaplanowano 40 godzin miesięcznie na osobę usług asystenckich i skierowano program do 7 osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Na pytanie czy osoby zostały zgłoszone odpowiedziała, że są zgłoszone, bo rozeznanie robione jest jak program zostaje ogłoszony, a było to w grudniu. Mówiła, że zakładano że w gminie program ruszy od 1 lutego br. ale dopiero wczoraj została podpisana umowa także nie wcześniej jak w marcu ruszy program. Oszczędności z miesiąca lutego zostaną przeznaczone dla jednej dodatkowej osoby jak będzie chętna taka osoba.

Na pytanie o zakres obowiązków asystenta osoby niepełnosprawnej odpowiedziała, że może to być wsparcie osoby w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełniania ról

społecznych. Wsparcie w przemieszczaniu się poza miejsce zamieszkania do lekarza, do kościoła do miejsc kulturalnych jak teatr czy kina. Wsparcie podejmowania aktywności życiowej i komunikowania się z otoczeniem.

Na pytanie jak dużo jest osób, które nie zostaną objęte a kwalifikowałyby się do tego programu powiedziała, że w tej chwili jest już 6 zgłoszeń i jest jedno miejsce wolne i ewentualnie ósma osoba z tych zaoszczędzonych środków mogłaby zostać objęta.

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej,, – edycja 2023 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 7 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej,, – edycja 2023.

Ad 2.Przewodnicząca komisji poinformowała, że przygotowała projekt sprawozdania z pracy komisji samorządowej za rok 2022 i przedstawiła członkom komisji projekt sprawozdania. Zapytała członków komisji czy mają uwagi do przedstawionego sprawozdania, ktoś chciałby coś dodać, czy inaczej sformułować.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania.

Przewodnicząca komisji poddała do zatwierdzenia sprawozdanie z pracy Komisji samorządowej Rady Miejskiej w Pierzchnicy za rok 2022.

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za przyjęciem sprawozdania było 5 członków komisji i 1 wstrzymał się od głosu.

Sprawozdanie z pracy komisji samorządowej za rok 2022 zostało przyjęte przez komisję w głosowaniu jawnym większością głosów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3.Sprawy różne.

Burmistrz zwrócił się do komisji o stanowisko radnych w sprawie drogi w Gumienicach tzw. skrót jadąc od Chmielnika do Gumienic. Nawierzchnia drogi jest w tłuczniu. Radny Cendrowski wielokrotnie wnioskował żeby tę drogę modernizować. Droga ta jest drogą powiatową. Wiadomo, że powiat może zrobić jedną inwestycję drogową w roku w gminie. Mówił, że jak ma do wyboru zrobić drogę przez wieś albo ten skrót to logiczne jest żeby w pierwszej kolejności zrobić przez wieś. Powiedział, że był radny u niego i wnioskował żeby zmienić status tej drogi i przejąć od powiatu na drogę gminną, bo większość gminnych jest zrobiona i gmina może więcej zgłosić dróg do dofinansowania. Wiadomo, że jak jest droga powiatowa to gmina daje tylko połowę kosztów na inwestycję. Po przejęciu zostanie gminie utrzymanie tej drogi odśnieżanie, posypywanie, koszenie poboczy i na to żadnych dodatkowych pieniędzy nie będzie. Pytał czy czekać aż kiedyś powiat tę drogę zrobi czy jednak podjąć działania przejęcia te drogi na drogę gminną. Na zebraniach w Gumienicach mieszkańcy od paru lat zgłaszają żeby tę drogę zrobić.

W dyskusji członkowie komisji wyrażali zdania żeby nie przejmować tej drogi od powiatu na drogę gminną ponieważ koszty wybudowania drogi w całości spadną na gminę. Jak będzie droga powiatowa to gmina dołoży połowę kosztów jej modernizacji oraz nie będzie ponosić kosztów utrzymania. Ponadto w dyskusji radni wskazywali, że w pierwszej kolejności trzeba robić drogi tam gdzie mieszkają ludzie.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodnicząca komisji

Renata Błaszczyk